
Бесплатна или 
достапна градинка
Додатоци за градинка

MacedonianКако да најдам соодветна градинка?
Програмите за градинка може да се пружаат на различни 
места, како градинки во заедницата, центри за детска 
грижа и во некои училишта.
Квалификувана програма во градинка во вашата област 
ќе најдете на www.education.vic.gov.au/findakindergarten 
или јавете се на вашата општина.
Контакт деталји за вашата општина ќе најдете на 
следните интернет страни: www.mav.asn.au или 
www.vicnet.net.au/government/localgovt
Можете да ја посетите и нашата интернет страна 
www.education.vic.gov.au/earlychildhood или јавете 
се на Office for Children and Early Childhood Development 
на 1300 731 947 (по цена на локален разговор).
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Зошто државната влада ги 
финансира градинките?
Истражувањата покажуваат дека учењето 
во раните години ја поставува основата за 
подоцнежното учење и дека квалитетните 
програми во градинките го подобруваат учењето, 
здравјето и однесувањето, со позитивни ефекти 
подоцна во животот на возрасните.

Владата на Викторија финансира редица услуги за 
обезбедување програма на градинки за подршка на 
критичното учење во раните години кое:

• поставува основа за учењето подоцна

•  им помага на децата во подоцнежното 
образование, работа и општо во животот.

Она што му се случува на детето во раните години 
може да влијае на тоа како се равива мозокот.

Што ќе учи моето дете?
Искуството од градинката му дава на детето 
можности да:

•  ги развива способностите за комуникација 
и вештини кои ќе му помогнат при читањето 
и пишувањето

•  pазвие одговорност и независнот, здобивајќи 
се со самодоверба и чувство на вредност

•  cтекнува друштвени особини како што се 
слушање и почит кон идеите на другите луѓе

•  гради самосвест и почит кон другите

• учи да биде краетивно

• учи математика, друштвени знаења и наука

• kористи технички работи

• jа открива убавината на учењето

• hаоѓа нови другарчиња.

Вашето дете може да има право на бесплатна 
или достапна градинка како дел од напорите 
на Владата на Викторија за подобрување на 
образованието од рана возраст.



Дали вие или вашето дете 
сте носители на една од 
следните картички?
Ќе имате право на додаток за градинка ако сте 
носител на една од следните картички:

• Картичка за здравствена грижа

•  Пензионерска картичка за попусти

•  Златна картичка на Министерството за борци

•  Виза за Привремена заштита/Хуманитарна 
447, 451, 785 и 786

•  Виза за азиланти A–F

•  Визи за Избеглици и Специјална хуманитарна 
виза 200–217

Ако имате тројка или четворка кои одат во градинка 
во иста година ви следува додаток за градинка за 
секое дете.

Бесплатна или достапна градинка
Градинката за вас може да биде бесплатна или 
по достапна цена (или по минимална цена) ако 
имате една од овие картички или визи или ако 
имате тројка или четворка кои одат во градинка 
во иста година.

Ова е затоа што Владата на Викторија ги 
субвенционира трошоците за градинка за да 
обезбеди 10 часа програма во градинка во 
неделата бесплатно. (Ако програмата во вашата 
градинка е повеќе од 10 часа во неделата, 
додатните часови може да бидат за вас бесплатни, 
или можеби ќе треба да платите само за 
додатните часови).

Како ќе го добијам додатокот 
за градинка?
Разговарајте со персоналот и покажете им ја 
картичката за попусти, виза, извод од родените 
или овластен документ* кога ќе го запишувате 
детето во градинка или на почетокот од годината.

Градинката ќе го побарува додатокот од Department 
of Education and Early Childhood Development во 
ваше име. (Плаќањата се вршат директно на 
градинката, така што градинката ќе биде за вас 
бесплатна или по многу намалена цена).

Вие ќе може да го користите додатокот за градинка 
во било кое време во годината, дури и ако вашето 
дете се премести во друга градинка. Додатокот ќе 
биде платен во целост за целиот период, независно 
кога детето започнало да посетува градинка.

*Овластен документ е писмо од Department of Immigration 
and Citizenship или формулар ‘Документ за патување во 
Австралија’ кој го потврдува статусот на визата.

Како се финансираат градинките?
Владата на Викторија финансира редица 
услуги за згрижување на децата во градинки. 
Ова финансирање допринесува кон трошоците 
за одржување на градинките. Секоја градинка е 
одговорна за определување на цената на услугите.

Погледнете го Цертификатот на градинката кога барате градинка за вашето дете.

Цертификатот покажува дека е донесена програма на градинката и се изведува од страна на квалификувани учители за градинки и се финансира од страна на државната влада.

За повеќе информации за додатоците за 
градинки појдете на www.education.vic.gov.au/
kindergarten/feesubsidy
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is funded to provide a kindergarten program at 

The kindergarten program is planned and delivered by a qualified early childhood teacher for children in the year prior to school and is funded by the Victorian Government. 

Kindergarten — giving children the best start in life


